ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 504/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, O Vereador que
abaixo  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  a  Vossa  Excelência  o  envio  desta
Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras,
solicitando substituição das lâmpadas da praça localizada na Rua Uruguai n° 1195, entre
as  Ruas  Aladi  Schendroski  Bini  e  Rua  Professora  Cecilia  Brandão  no  Bairro  Fazenda  e
igualmente solicita que seja feita a poda das árvores em volta dos postes.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente  a  praça  encontra-se  sem iluminação  adequada  e  com as  árvores  necessitando  de  poda  por  estarem
obstruindo a iluminação.
A  situação  atual  da  praça  tem  gerado  insegurança  para  a  comunidade  por  ser  utilizada  como  abrigo  para  os
moradores de rua no período noturno.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE FEVEREIRO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL

​